АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО                                                                            РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Высоково

	10.10.2016

	                                           № 132

 Отчет  администрации сельского поселения Высоково

о   реализации    муниципальной целевой программы
 сельского поселения  Высоково Рамешковского района

Тверской области «Содержание и  благоустройство
  мест погребений   на 2014-2016 годы»  за 2015 год и

 9 месяцев 2016 года

В соответствии  с  Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения №96 от 29.12.2009 года  «О порядке разработки  долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке разработки ведомственных целевых программ, их формирования и реализации»,  постановления администрации сельского поселения   №64 от 19.07.2013 года « Об утверждении целевой  программы сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области «Содержание и  благоустройство  мест погребений   на 2014-2016 годы»    администрация сельского поселения Высоково
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет программы «Содержание и  благоустройство  мест погребений   на 2014-2016 годы»   за 2015 год  и 9 месяцев 2016 года согласно приложению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в центре для обнародования муниципальных правовых актов   по адресу: Тверская область, Рамешковский район, д. Высоково, ул. Центральная д. 9 (здание администрации сельского поселения) и размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района в  разделе сельское поселение Высоково в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Высоково.

Глава сельского поселения Высоково
                                                          В.А. Соколова
 Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Высоково

№132 от 10.10.2016 г

ОТЧЕТ

о   реализации    муниципальной целевой программы и Паспорта

«  Содержание и  благоустройство

мест погребений   на 2014-2016 годы» за 2015 год и 9 месяцев 2016 года
Целевая программа  «Содержание и благоустройство  мест погребений на 2014-2016 годы» была принята администрацией сельского поселения   №64  от 19.07.2013 года   « Об утверждении целевой  программы сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области «Содержание и  благоустройство  мест погребений   на 2014-2016 годы».        Заканчивается     реализация программы.

 На территории сельского поселения 2 кладбища: с.Замытье и д.Пальцево. Ежегодно администрация сельского поселения организует субботники по приведению территории мест погребений  в соответствие  с требованиями  санитарно-эпидемилогическими  и экологическими нормами.  Люди, приходящие на субботники убирают  не только территорию свободную от захоронений , но и  захоронения,   за которыми не осуществляется должный уход.

   Проведено  межевание земельных участков  под кладбищами, изготовлены кадастровые паспорта, получены  свидетельства  о государственной регистрации  права  на земельные участки  и на    кладбища.  Убрана полностью многолетняя свалка, прилегающая к кладбищу с. Замытье, что улучшило как эстетический вид,   так и санитарно технические нормы и правила содержания  захоронений,  и территории,  прилегающей к кладбищам.

В 2015 году администрация сельского поселения вступила в программу  поддержки местных инициатив Тверской области (ППМИ) по капитальному ремонту ограждений  кладбищ с.Замытье и д.Пальцево.

  В результате реализации программы  полностью заменены  деревянные ограждения на металлические - 547 метров,  на кладбище с. Замытье  дополнительно  сделаны    два  входа со стороны с.Замытье и д. Сельково,  что способствует лучшему  подходу посетителей к захоронениям и повышению комфортности  посетителей, в том числе в дни массовых посещений.

 Ежегодно администрация организует проведение субботников. В 2015 году были проведены  2 субботника, в 2016 году -1 субботник:

 на  территории  кладбищ и прилегающим к кладбищам территориям,  скошена и вывезена трава, вывезено 14 телег мусора, к кладбищу с. Замытье  сделан подъезд, в 2016 году -1 субботник. Принято обращение к гражданам.
  У центрального входа кладбища с.Замытье и  у входа на кладбище д.Пальцево  установлены контейнеры,  это  способствует  меньшему загрязнению  территории кладбищ  и  территории прилегающей  к ним.
РЕАЛИЗАЦИЯ
программных мероприятий по реализации среднесрочной целевой программы

«Содержание и благоустройство мест погребений на 2014-2016 года» за 2015  и 9 месяцев 2016 года
	N
п/п
	Мероприятия по реализации
Программы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
ПЛАН/ФАКТ
	Ответственный     за
выполнение мероприятия
Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2014
	2015
	2016

	1.
	Обеспечение мест под захоронения

	Средства бюджета

	2014-2016
	 6/4
	1 /1
	2/3
	3/0
	Администрация сельского поселения;

население

	Внебюджетные   средства

	-
	-
	-
	-

	Всего

	6/4
	 1 /1
	 2/3
	 3/0

	2.
	Проведение работ по расчистке территории и подготовке мест под захоронения
	 Средства бюджета
	2014-2016
	17/30
	0/5
	 0/25
	-
	Администрация, население

	3.
	Реконструкция ограждения  кладбища с. Замытье
	Средства бюджета
	 2015
	87/111.3
	17/0
	30/111.3
	40/0
	Администрация сельского поселения

	Внебюджетные средства

Средства областного бюджета

	 20/69.4
 0 / 358.2
	 -
	10/69.4

    0/358.2
	10/0

	Всего

	107/538.9
	17/0
	40/538.9
	50/0

	4.
	Уборка территории  мест погребения в зимнее время
	Средства бюджета
	2014-2016
	30/24
	10/10
	10/10
	10/4
	Администрация сельского поселения

	5.
	Уборка территории мест погребения в летнее время
	Средства бюджета
	2014-2016
	10/13
	3/3
	3/3
	4/7
	Администрация сельского поселения

	6.
	Организация дежурств в дни массового посещения мест погребений ДНД,  сотрудников полиции, медицинское обслуживание
	Без финансирования
	2014-2016
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения, участковый, врач

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	--
	--

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	 Итого по программе, всего
	2014-2016
	144/609.9
	22/19
	55/579.9
	67/11
	-

	Средства бюджета
	2014-2016
	124/181.6
	22/19
	45/151.6
	57/11
	-

	Внебюджетные средства
	2014-2016
	 20/ 69.4
	 -
	10/69.4
	10/0
	-

	Средства областного бюджета

	0/ 358.9
	0
	0/358.9
	0

 На данную целевую программу при плане 144 тысячи рублей    затрачено 609.9 тысяч рублей , что  в 4 ,2 раза  превышает расходы предусмотренные программой.
Расширена территория кладбища с.Замытье, что является основной  целью и задачей   целевой программы, в рамках программы местных инициатив Тверской области  сделано ограждение двух кладбищ, установлены контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов.